PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

       от _______________

                                                           № ____

ст-ца Старолеушковская

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района с 1 февраля 2025 года
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года №33 2Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», пунктом 22 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,  Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района с 1 февраля 2025 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Скрипка С.А.).

3. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Старолеушковского сельского поселения.

4. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Чепилов) обнародовать настоящее решение путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
                                                     Р.М.Чепилов

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района                                            С.А.Скрипка

	№п/п

№п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,

руб. с 01.02.2025 года

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3890,06

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25 мм, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью с устройством постели из стружки
	3506,71

	2.2
	Изготовление инвентарной таблички, устанавливаемой на могиле
	383,35

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9165,37

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района

от _____________ № ______

ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района с 01 февраля 2025 года
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
                                                  Р.М.Чепилов